I N D I C A Ç Ã O  Nº.  237
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove” foi contemplado com nova iluminação, trazendo maior segurança aos usuários das vias públicas pertencentes àquela localidade;

CONSIDERANDO que somente a Rua José Pedretti Tílio, paralela à “mata do Carmelucci”, possui iluminação insuficiente, principalmente nas proximidades do nº. 81,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a troca da insuficiente e atual iluminação da Rua José Pedretti Tílio, no Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove”, por lâmpadas a vapor de sódio, que oferecem maior luminosidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL